06 - EMENDA DE PLENÁRIO PROJETO DE LEI - 827/2023 - REGIME DE URGÊNCIA 

Autoria: PODER EXECUTIVO 

MENSAGEM Nº 164/23 - AUTORIZA A ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE 
PARANAGUÁ E ANTONINA A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO PARA 
FINANCIAMENTO DO PROJETO CAIS LESTE, NO VALOR DE R$ 495.550.000,00 
(QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MILHÕES, E QUINHENTOS E CINQUENTA 
MIL REAIS), JUNTO AO BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
E SOCIAL. 
Relatoria: DEPUTADO GUGU BUENO  

07 - EMENDA DE PLENÁRIO PROJETO DE LEI - 271/2023 

Autoria: DEPUTADO SOLDADO ADRIANO JOSE 

INSTITUI O DIA ESTADUAL DO MULADEIRO A SER COMEMORADO ANUALMENTE